LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2024 - ANO CVIII - No 23.895

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#917621#2#991421>
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE Nº 013/2024. Processo nº:
012.9259.2023.0054211-34. O Estado da Bahia, por intermédio da Polícia Civil da Bahia, e a
empresa LUARTI DECORAÇÕES EIRELI, firmam a presente Ata de Registro de Preço do Pregão
Eletrônico nº 013/2024. Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de
persianas verticais, com serviço de instalação, sob demanda, para as novas unidades desta Polícia
Civil, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Vigência: 01 (um) ano, improrrogável. As
despesas decorrentes da execução de cada contratação correrão à conta da dotação orçamentária
correspondente a cada Órgão ou Entidade solicitante. Assinatura: 19/04/2024.
<#E.G.B#917621#2#991421/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#917928#2#991732>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - SSP/PMBA/CPR-S/ILHÉUS
Abertura: 13/05/2024 às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Serviço de manutenção
preventiva e corretiva de veículos 4(quatro) rodas com reposição eventual de peças, materiais
e acessórios, pertencentes  a Polícia Militar do Estado da Bahia e em uso no 15º BPM/Itabuna.
Licitação BB nº 1044065. Família(s): 04.99. Local da sessão: www.licitacoes-e.com.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email cpl15bpm@
hotmail.com, telefone (73) 3612-8553 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h
às 18h no endereço: Avenida Manoel Chaves, s/n, bairro Jaçanã, Itabuna-Ba, CEP 45.608-40.
Ilhéus-Ba, 22/04/2024- Marcelo Ferreira Machado - Subten PM, Pregoeiro.
<#E.G.B#917928#2#991732/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

CASA CIVIL
<#E.G.B#917686#2#991486>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº07/2024 - CASA CIVIL
Processo nº 014.1517.2024.0000100-88. A Pregoeira Oficial da Casa Civil, em conformidade
com a Lei Federal n° 14.133/2021, Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital,
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Prestação de serviços de
fornecimento de produtos perecíveis, tipo frutos do mar e peixes, com logística para transporte
e entrega parcelada, de acordo com a demanda, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Empresa vencedora: SUPERMERCADO SANTA RITA
LTDA. CNPJ nº 30.809.804/0001-05, pelo valor total de R$ 76.199,99 (setenta e seis mil cento e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Critério de julgamento: Menor Preço por lote.
Salvador/BA, 22/04/2024. Carla Andrea Brito Nascimento Santos - Pregoeira Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições e, com fundamento no art. 34 do
Decreto Estadual nº19.896/2020, adjudica o objeto em favor da vencedora retromencionada e
homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº07/2024 para o objeto supramencionado. Salvador,
22/04/2024. Afonso Bandeira Florence.
<#E.G.B#917686#2#991486/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#917929#2#991739>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - BB nº 1042149
(SEADES/DG/DA)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna público
o resultado da licitação acima referenciada. Processo: 093.1715.2023.0001739-67. Obeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de vigilância e segurança
patrimonial, em atendimento às necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEADES.  Empresa Adjudicatária: MAP SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI. CNPJ:
00.435.781/0001-47. Lote único; Valor estimado global (anual): R$ 13.466.984,16 (treze
milhões quatrocentos e sessenta e seis mil novecentos e oitenta e quatro reais e dezesseis
centavos). Critério de julgamento: menor preço. Salvador - BA, 22/04/2024. Lúcia Cristina
Guedes Cardoso-Pregoeira Oficial da SEADES.

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições,
em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do

Pregão Eletrônico nº 001/2024, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador - BA, 22/04/2024. Fabya dos Reis Santos - Secretária.
<#E.G.B#917929#2#991739/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Fundação de Amparo à Pesquisa
do Estado da Bahia – FAPESB
<#E.G.B#917737#2#991540>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE CIÊNCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO-SECTI
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DA BAHIA-FAPESB
CONVOCAÇÃO ABERTURA DO ENVELOPE C-CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº001/2024-SECTI/FAPESB
O Presidente da Comissão informa aos licitantes e a quem interessar possa,que fica designada
para o dia 24/04/2024 às 10 horas(horário local),no endereço eletrônico https://comprasnet.
ba.gov.br/content/sessão-virtual,a sessão de abertura do envelope de habilitação das empresas
classificadas na licitação acima referenciada,cujo objeto é Contratação de Serviços de
Tecnologia de Informação e Comunicação-TIC com práticas ágeis,por empresa especializada no
desenvolvimento,manutenção corretiva,adaptativa e evolutiva de sistema de informação(TIC)da
FAPESB,das empresas classificadas no certame.Salvador-BA,22/04/2024.George Conceição
Pedreira-Presidente da COPEL.
<#E.G.B#917737#2#991540/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#917602#2#991403>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 004/24 - CONDER
A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, da Companhia de Desenvolvimento Urbano do
Estado da Bahia - CONDER, nos termos da Lei nº 13.303/16, do Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da CONDER - RILC, e do Instrumento Convocatório, torna público o resultado
final da licitação acima referida. -Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
CONSULTIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO, GERENCIAMENTO
E FISCALIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E DE FISCALIZAÇÃO, ELABORAÇÃO,
ANÁLISE E APROVAÇÃO DE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL
DE JACOBINA (HRJ), NO ESTADO DA BAHIA. - Critério de Julgamento: Técnica e Preço.
- Licitante Vencedor:  RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. - Nota Final: 9,79 (nove
vírgula setenta e nove). - Valor Total: R$6.990.853,13 (seis milhões, novecentos e noventa mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e treze centavos). Salvador - BA, 22 de abril de 2024. - Maria
Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Federal
13.303/2016, no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CONDER - RILC, e no
Instrumento Convocatório, homologa o resultado da LICITAÇAO PRESENCIAL Nº 004/24,
destinado ao objeto supramencionado e adjudica o objeto contratual em favor do vencedor.
Convocação: Fica convocado o licitante vencedor para assinatura do contrato no prazo legal.
Salvador - BA, 22 de abril de 2024. - Publique-se: José Gonçalves Trindade - Diretor-Presidente.
<#E.G.B#917602#2#991403/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Companhia de Engenharia Hídrica e
de Saneamento da Bahia – CERB
<#E.G.B#917521#2#991316>
RESULTADO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO-SIHS
CERB - CIA. DE ENGENHARIA HÍDRICA E DE SANEAMENTO DA BAHIA
Processo SEI-nº.039.0812.2023.0005232-11. Pregão Eletrônico-Registro de Preço
nº2024010. Objeto: Seleção das Melhores Propostas de Preços de Tubo Galvanizado NBR5580
e NBR5590, Conforme Especificações E Condições Constantes Na Seção B Deste Edital. No
dia 12 de abril de 2024, na CERB, foi registrado o preço da empresa abaixo identificada, para
eventual fornecimento do material descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico
nº 2024010, para Sistema de Registro de Preços. LOTE ÚNICO.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br